

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 23.06.05/PE
DATA DE ABERTURA: 15 DE MAIO DE 2023.
HORÁRIO DE ABERTURA: 09:30 HORAS
LICITANTE: EVEREST COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
RUA EDILSON BRASIL SOARES, 869 - CEP 60.834-005 - BAIRRO PQ. MANIBURA - FORTALEZA/CE.
CNPJ: 34.200.529/0001-70 - CGF:06.144.687-4
TELEFONE: (85)997769676

PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DE COPA E COZINHA, VISANDO ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE ITAÍPOCA.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND	VR UNIT.	VR TOTAL
.01	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR Nº 05, MEDINDO NO MÍNIMO, MED: 46 COMPRIMENTO X 32 LARGURA X 70 ALTURA.	ALUMINIO NORDESTE	250	UND	66,90	16725,00
.02	CAÇAROLA RETA Nº 26-EM ALUMÍNIO COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO COM DIÂMETRO DE 26CM. CAPACIDADE DE 06 LITROS. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA.	ALUMINIO NORDESTE	250	UND	83,80	20950,00
.03	CAÇAROLA RETA Nº 70 EM ALUMÍNIO COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO COM DIÂMETRO DE 70 CM CAPACIDADE DE 100 LITROS. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA.	ALUMINIO NORDESTE	250	UND	705,50	176375,00
.04	CAÇAROLA RETA Nº 30. ESPECIFICAÇÃO: CAÇAROLA RETA Nº 30 EM ALUMÍNIO COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 30 CM COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 9 LITROS, ESPESSURA DO ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA.	ALUMINIO NORDESTE	250	UND	130,50	32625,00
.05	CAÇAROLA RETA Nº 36. ESPECIFICAÇÃO: CAÇAROLA RETA Nº 36 EM ALUMÍNIO COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 36 CM COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 17 LITROS. ESPESSURA DO ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA.	ALUMINIO NORDESTE	250	UND	210,60	52650,00
.06	CAÇAROLA RETA Nº 40 EM ALUMÍNIO COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO COM DIÂMETRO DE 40 CM COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 26 LITROS, ESPESSURA EM ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM CAPACIDADE O 24 LITROS. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA.	ALUMINIO NORDESTE	250	UND	202,90	50725,00



Everest
COMERCIO & SERVIÇOS LTDA.

07	CALDEIROS DE ALUMÍNIO Nº 32. CALDEIROS DE ALUMÍNIO COM DIMENSÕES VARIADAS, SENDO: CALDEIRÃO GRANDE COM CAPACIDADE PARA 22 LITROS EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL LINHA HOTEL COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA DE NO MÍNIMO 3 MM. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA.	ALUMINIO NORDESTE	250	UND	169,90	42475,00
08	CUSCUZEIRA ALUMÍNIO Nº 30 COM BASE LINHA INDUSTRIAL NO MÍNIMO DIÂMETRO 30CM. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA.	ALUMINIO NORDESTE	250	UND	131,60	32900,00
09	CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO POLIDO Nº 26 COM TAMPA E ALÇAS LATERAIS, FORMATO ARREDONDADO. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA.	ALUMINIO NORDESTE	250	UND	78,30	19575,00
10	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO Nº 24. ESPECIFICAÇÃO: FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO Nº 24 EM ALUMÍNIO COM CABO EM BAQUELITE SEM TAMPA, DIÂMETRO DE 24 CM, ESPESSURA DO ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA.	ALUMINIO NORDESTE	250	UND	42,30	10575,00
11	FRIGIDEIRA Nº 30 LINHA HOTEL EM ALUMÍNIO COM CABO DE BAQUELITE NO MÍNIMO, ALTURA: 5,5 CM, DIÂMETRO: 28 CM, ESPESSURA: 1,70 MM, CAPACIDADE: 2,80 LITROS. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA.	ALUMINIO NORDESTE	250	UND	71,70	17925,00
12	PANELA DE ALUMÍNIO 40 LITROS. PANELA DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL LINHA HOTEL COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA NO MÍNIMO 3MM. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA.	ALUMINIO NORDESTE	250	UND	205,60	51400,00
13	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS ALTURA 38 CENTÍMETROS LARGURA 35,50 CENTÍMETROS PROFUNDIDADE 38 CENTÍMETROS. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA.	ALUMINIO NORDESTE	250	UND	655,50	163875,00
14	ESCORREDOR DE MACARRÃO Nº 45 EM ALUMÍNIO 20 LITROS, TIPO TACHO COM PÉ E ASA DE ALUMÍNIO, FURADO COM FURO GROSSO, ESPESSURA DE 2CM.	ALUMINIO NORDESTE	250	UND	168,80	42200,00
15	MANGUEIRA E REGISTRO DE ALTA PRESSÃO FOGÃO INDUSTRIAL PRODUZIDA COM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA COMPOSTA DE FIBRAS TRANÇADAS POR DENTRO DA BORRACHA. RESISTÊNCIA 300 PSI. (LIBRAS POR POLEGADA QUADRADA). REGISTRO E BORBOLETA FEITOS EM LATÃO (NÃO ENFERRUJA), ABRAÇADEIRAS ROSCA SEM FIM, PRODUZIDA EM AÇO DE ALTA RESISTENCIA E TRATAMENTO ANTI - FERRUGEM. O KIT ACOMPANHA MANGUEIRA + REGISTRO + BORBOLETA DE APERTO BITOLA: 5/16 ROSCA GROSSA. COMPRIMENTO DA MANGUEIRA: 1,20 CM.	PLASTMAR	400	UND	105,30	42120,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						773.095,00
SETECENTOS E SETENTA E TRÊS MIL E NOVENTA E CINCO REAIS						

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND.	VR UNIT.	VR TOTAL
.01	ABRIDOR DE LATA EM AÇO INOX PARA LATA E GARRAFA.	BRINOX	400	UND	4,40	1760,00
.02	BANDEJA EM AÇO INOX TAMANHO MEDIO NO FORMATO RETANGULAR, COM MEDIDAS DE 47CM X 33CM.	GOURMET MIX	300	UND	72,30	21690,00
.03	BANDEJA MULTIUSO CONFECCIONADA EM PLASTICO RÍGIDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 28 CM. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DE COMPROVAÇÃO DE QUE O PRODUTO É 100% VIRGEM.	PLASUTIL	300	UND	31,30	9390,00
.04	BANDEJA MULTIUSO CONFECCIONADA EM PLASTICO RÍGIDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 47 X 33 CM. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DE COMPROVAÇÃO DE QUE O PRODUTO É 100% VIRGEM.	PLASUTIL	300	UND	25,70	7710,00
.05	CAIXA ORGANIZADORA 10 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ORGANIZADORA 10 LITROS COM TAMPA E TRAVAS. COMPOSIÇÃO/MATERIAL PLÁSTICO PP, IDEAL PARA VOCÊ ARMAZENAR COMPRAS, ROUPAS, BRINQUEDOS, AUMENTOS, FERRAMENTAS E MUITO MAIS. DIMENSÕES DO PRODUTO - CM (CXIX A): 41 X 27 X 14. PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM DO PRODUTO 140G.	BIOPRÁTICA	300	UND	46,80	14040,00
.06	CAIXA ORGANIZADORA 29 LT. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO, 29 LITROS DE CAPACIDADE E TAMANHO DE 27,6X33, 1CM. POSSUI LADOS COM FORMATO ANATÔMICO E DISPOSITIVOS DE FIXAÇÃO PARA UM MELHOR FECHO DA TAMPA. TRANSLÚCIDO, PERMITE VISUALIZAÇÃO DE SEU, COR: CRISTAL.	BIOPRÁTICA	300	UND	49,80	14940,00
.07	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 30 LITROS. CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA SUPER RESISTENTE, CAPACIDADE 30 LITROS, TRANSPARENTE.	BIOPRÁTICA	300	UND	51,20	15360,00
.08	CAIXA PLÁSTICA VAZADA 46 LITROS. CAIXA PLÁSTICA VAZADA EM PEAD COM ALÇA REFORÇADA E BOLSA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MEDINDO: 30X35X55. EMPILHÁVEL VAZADA E COM 4 ENTRADAS.	ORM	300	UND	71,70	21510,00
.09	CANECA EM ALUMÍNIO CAPACIDADE 2 LITROS, DIMENSÕES: ALTURA 14CM, DIÂMETRO 14CM COM ALÇA ANTITÉRMICA.	ALUMÍNIO NORDESTE	300	UND	42,40	12720,00
.10	COLHER PLÁSTICA MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS MACIÇA, 50 CM. COR BRANCA.	COBRIEL	300	UND	42,10	12630,00
.11	COLHER DE POLIPROPILENO CABO INOX 120 CM. COLHER INJETADA EM POLIPROPILENO 100% VIRGEM E ATÓXICO. POSSUI CABO EM AÇO 100% INOX, PRÓPRIO PARA USO EM COZINHAS INDUSTRIAIS. MATERIAL ESPECÍFICO PARA A ÁREA ALIMENTÍCIA. PODE SER UTILIZADA EM TEMPERATURAS ATÉ 120°C. LARGURA 08 CM, ALTURA 04 CM, COMPRIMENTO 120 CM. APRESENTAR LAUDO TÉCNICO DE COMPROVAÇÃO DE	TRAMONTINA	300	UND	141,40	42420,00

.12	COLHER DE SERVIR. COLHER EM INOX PARA SERVIR ALIMENTOS, COMPRIMENTO DE 33 CM, MATERIAL DE AÇO INOX.	TRAMONTINA	300	UND	13,30	3990,00
.13	CONCHA EM INOX PARA SERVIR ALIMENTOS COMPRIMENTO DE 30 CM, MATERIAL DE AÇO INOX.	BRINOX	300	UND	16,60	4980,00
.14	CONJUNTO DE POTES COM TAMPA 2 PEÇAS EM VIDRO PARA ARMAZENAR ALIMENTOS MED: 750ML COM 1 3 LITROS.	ÚTIL BAZAR	300	CONJ	38,80	11640,00
.15	COPO DE VIDRO PARA AGUA CAPACIDADE: 310ML CONJUNTO COM 06 COPOS.	NADIR	300	CONJ	36,70	11010,00
.16	DEPÓSITO PARA MAMADEIRA CAIXA ORGANIZADORA GRANDE DE PLÁSTICO INCOLOR COM TAMPA, ESTRUTURA REFORÇADA E ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO CAPACIDADE DE 10 LITROS.	BIOPRÁTICA	300	UND	44,70	13410,00
.17	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MADEIRA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRAS ESCOVAS PARA DE MAMADEIRAS COM TAMANHOS VARIADOS (P)E (G) PRODUTO ANATÔMICO, NÃO TÓXICO, DURÁVEL LEVE E PRÁTICO COM CERDAS DE NYLON E CABO DE PLÁSTICO.	FACILITE	300	UND	40,90	12270,00
.18	ESCUMADEIRA GRANDE COMPRIMENTO DE (56CM) E DE ESPESSURA DE 2,5MM. FEITA TOTALMENTE EM ALUMÍNIO.	ALUMINIO NORDESTE	300	UND	28,80	8640,00
.19	ESTRADO FEITO EM MATERIAL PLÁSTICO BRANCO VAZADO DIMENSÕES 50 X 50 X 5CM.	IMPALLETS	300	UND	95,60	28680,00
.20	FACAS PARA CORTE DE CARNES COM FIO LISO, LÂMINAS 6" COM ESPESSURA DE (3,0MM) E COM COMPRIMENTO DE (27,5CM) TOLERÂNCIA PARA O COMPRIMENTO DE +1- 10%. A LÂMINA E CABO EM AÇO INOX MONOBLOCO OU LÂMINA EM AÇO INOX E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO COM ANTIBACTERIANO QUE INIBE O CRESCIMENTO DE BACTÉRIAS E FUNGOS.	D' CASA	300	UND	23,20	6960,00
.21	FAQUEIRO JOGO DE TALHERES CONTENDO 01 GARFO, 01 FACA E 01 COLHER DE MESA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL.	MARTINAZZO	300	JOGO	28,40	8520,00
.22	GARRAFA TÉRMICA PRA CAFÉ OU CHÁ COM DE BOMBA DE PRESSÃO, CORPO EM AÇO INOX, CAPACIDADE DE 1,8 LITRO.	INVICTA	300	UND	210,60	63180,00
.23	GARRAFA TÉRMICA TIPO BOTIJÃO 5 LITROS: PARALÍQUIDOS FRIOS E QUENTES COM EXCELENTE CAPACIDADE DE CONSERVAÇÃO DE DURABILIDADE, ISOLAMENTO EM POLIURETANO E DEMAIS PARTES EM POLIPROPILENO COM TORNEIRA E ALÇAS REFORÇADAS.	INVICTA	300	UND	79,90	23970,00
.24	GARRAFAO TÉRMICO 12 LITROS EFICIENCIA TÉRMICA TIPO BOTIJÃO COM ALÇA PARA TRANSPORTE, TRIPÉ EM POLIURETANO COM TORNEIRA.	INVICTA	300	UND	202,30	60690,00
.25	JARRA PARA SUCO JARRA EM VIDRO INCOLOR COM TAMPA, FEITO COM VIDRO DE ALTA QUALIDADE, CAPACIDADE DE 1,8 LITROS.	NADIR	300	UND	48,80	14640,00
.26	JARRA PLÁSTICA 3,9 LITROS EM PLÁSTICO COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 3,9 LITROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	JAGUAR	300	UND	35,30	10590,00



27	PENEIRA PARA SUCOS DE FRUTAS. MATERIAL: PLÁSTICO. FUNDA COM CABO NO MÍNIMO 20 CM.	PLASUTIL	300	UND	18,80	5640,00
28	PLACA DE CORTE PARA ALIMENTOS COR BRANCA. MATERIAL ATÓXICO NÃO EMITE ODORES, RESISTENTE À PROLIFERAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS. DIMENSÕES 50X50X1CM.	MEGA	300	UND	151,50	45450,00
29	POTE PLASTICO 3LT. ESPECIFICAÇÃO: POTE PLASTICO COM TAMPA ROSQUEAVEL IDEAL PARA BISCOITO. CAPACIDADE 3 LT.	SANREMO	300	UND	26,80	8040,00
30	PRATO RASO COR: BRANCO MATERIAL: CERAMICA. 24CM DE DIÂMETRO.	GERMER	300	UND	26,80	8040,00
31	PRATOS SOBREMESA COR BRANCO, MATERIAL: CERÂMICA. 19CM DE DIÂMETRO.	GERMER	300	UND	16,40	4920,00
32	RALADOR 4 FACES - INOX. NO MÍNIMO: 6X8X24CM	ORIGINAL	300	UND	22,40	6720,00
33	REMO DE POLIPROPILENO 80 CM MATERIAL RESISTENTE ATÓXICO. ESPECÍFICO PARA ÁREA DE ALIMENTOS.	KITPLAS	300	UND	158,70	47610,00
34	SUQUEIRA DE VIDRO INCOLOR COM TORNEIRA E TAMPA. CAPACIDADE DE 3 LITROS.	NADIR	300	UND	210,40	63120,00
35	TAÇAS DE VIDRO JOGO DE TAÇAS PARA AGUA EM VIDRO CONTENDO 06 PEÇAS CAPACIDADE: 400ML.	NADIR	300	CONJ	95,70	28710,00
36	XICARA PARA CAFÉ JOGO DE XICARAS PARA CAFÉ COM PIRES, MATERIAL: PORCELANA 12 PEÇAS. CAPACIDADE: 65ML. COR: BRANCO.	OXFORD	300	CONJ	133,30	39990,00
37	XICARA PARA CHÁ. JOGO DE XICARAS PARA CHÁ COM PIRES, MATERIAL: PORCELANA, 12 PEÇAS CAPACIDADE: 180ML. COR: BRANCO.	OXFORD	300	CONJ	155,80	46740,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						762.320,00
SETECENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS						

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VR UNIT	VR TOTAL
	AVENTAL EM NAPA EM VERNIZ NA COR BRANCA COM ACABAMENTO EM FITA DE POLIPROPILENO NA COR VERMELHA 80CMX70CM COM BOLSO FRONTAL PERSONALIZADO COM A LOGO DO MUNICÍPIO. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DE PARÂMETROS: RESISTÊNCIA A TRAÇÃO (TIRAS), POR LABORATÓRIO ACREDITADO DE ACORDO COM A NBR ISSO /IEC 13934.	NOVA SOLUÇÃO	500	UND	32,10	16050,00
02	LUVAS PLASTICAS DESCARTÁVEIS TRANSPARENTES PARA A COZINHA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	DESCARPAK	500	PCT	8,80	4400,00
03	LUVAS TÉRMICAS PARA ALTAS TEMPERATURAS. MATERIAL RESISTENTE. DEVERÁ SER APRESENTADA FICHA TÉCNICA COM RELATÓRIOS DE ENSAIOS TÉCNICOS.	RIOVALLEY	200	PARES	43,30	8660,00
04	TOUCA CONFECCIONADA EM TELA POLIÉSTER E TECIDO 100% POLIÉSTER NA COR BRANCA COM LOGO DO MUNICÍPIO EM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA NA PARTE FRONTAL, REGULAGEM DA TOUCA EM ELÁSTICO 100% POLIÉSTER EMBUTIDO NO TECIDO.	NOVA SOLUÇÃO	1000	UND	7,70	7700,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03						36.810,00
TRINTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E DEZ REAIS						



VALOR TOTAL DA PROPOSTA ACIMA CITADA E DE R\$: 1.572.225,00 (HUM MILHÃO, QUINHENTOS E SETENTA E DOIS MIL DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS)

DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTO DE TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO DESTA EDITAL.

DECLARO CUMPRIR PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARA QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS EM NOSSA PROPOSTA JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS, TAIS COMO: IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, FRETE E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE.

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA : 60 DIAS

FORMA DE PAGAMENTO : DE ACORDO COM O EDITAL

FRETE : INCLUSO

PRazo DE ENTREGA DOS PRODUTOS : ATÉ CINCO (05) DIAS APÓS ORDEM DE COMPRA

FORTALEZA - CE , 15 DE MAIO DE 2023.

EVEREST COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 34.200.529/0001-70